
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시교통과

정책: 도시계획 및 개발

단위: 경관 및 공공디자인 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 도시교통과

도시교통과 27,543,017 27,630,642 △87,625

국 1,047,150 816,322 230,828

균 1,067,000 1,067,000 0

특 700,000 700,000 0

도 1,354,672 1,514,982 △160,310

군 23,374,195 23,532,338 △158,143

도시계획 및 개발 17,387,303 17,405,322 △18,019

국 547,167 547,167 0

균 462,000 462,000 0

특 700,000 700,000 0

도 724,000 724,000 0

군 14,954,136 14,972,155 △18,019

경관 및 공공디자인 603,842 605,932 △2,090

국 347,167 347,167 0

도 25,000 25,000 0

군 231,675 233,765 △2,090

가로경관정비 148,620 150,710 △2,090

201 일반운영비 11,120 12,310 △1,190

01 사무관리비 3,020 4,210 △1,190

◎운영수당 0 1,190 △1,190

○광고물관리 및 디자인심의회 운영수당

0 350 △350

○경관위원회 심의회 운영수당 0 840 △840

경정 0원

경정 0원

202 여비 0 900 △900

01 국내여비 0 900 △900

◎불법광고물 지도·단속 업무추진 여비

0 900 △900경정 0원

고성군관리계획 560,954 564,483 △3,529

군관리계획(결정)변경 560,954 564,483 △3,529

202 여비 200 729 △529

01 국내여비 200 729 △529

◎군관리계획 업무추진 여비 200 729 △529경정 200,000원

401 시설비및부대비 543,054 546,054 △3,000

03 시설부대비 1,054 4,054 △3,000

◎시설부대비 1,054 4,054 △3,000경정 1,054,000원

도시재생사업 4,910,395 4,922,795 △12,400

국 200,000 200,000 0

도 240,000 240,000 0

군 4,470,395 4,482,795 △12,400

도시재생 뉴딜사업 공모추진 4,110,395 4,122,795 △12,400

101 인건비 54,171 59,171 △5,000

04 기간제근로자등보수 54,171 59,171 △5,000



부서: 도시교통과

정책: 도시계획 및 개발

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎도시재생지원센터 근로자 인건비

54,171 59,171 △5,000경정 54,171,000원

201 일반운영비 47,024 52,824 △5,800

01 사무관리비 30,824 32,824 △2,000

◎총괄코디네이터 수당지급 20,824 22,824 △2,000경정 20,824,000원

03 행사운영비 16,200 20,000 △3,800

◎주민역량강화 프로그램운영(도시재생대학)

16,200 20,000 △3,800경정 16,200,000원

202 여비 0 600 △600

01 국내여비 0 600 △600

◎도시재생사업 추진협의 출장비 0 600 △600경정 0원

301 일반보전금 1,000 2,000 △1,000

09 행사실비지원금 1,000 2,000 △1,000

◎도시재생사업 워크숍 및 교육참석자 실비

1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

도시재생 뉴딜 스타트업사업 400,000 400,000 0

도 200,000 200,000 0

군 200,000 200,000 0

201 일반운영비 17,790 20,000 △2,210

03 행사운영비 17,790 20,000 △2,210

◎송학고분군지구 스타트업사업 주민역량강화

17,790 20,000 △2,210경정 17,790,000원

401 시설비및부대비 372,210 370,000 2,210

도 200,000 200,000 0

군 172,210 170,000 2,210

01 시설비 372,210 370,000 2,210

◎송학고분군지구 스타트업사업

372,210 370,000 2,210경정 372,210,000원

도 200,000 200,000 0

군 172,210 170,000 2,210

소규모 재생사업(송학고분군지구) 400,000 400,000 0

국 200,000 200,000 0

도 40,000 40,000 0

군 160,000 160,000 0

207 연구개발비 17,900 20,000 △2,100

국 8,950 10,000 △1,050

도 1,790 2,000 △210

군 7,160 8,000 △840

01 연구용역비 17,900 20,000 △2,100

◎지역브랜드 개발 및 컨설팅 용역

17,900 20,000 △2,100경정 17,900,000원

국 8,950 10,000 △1,050

도 1,790 2,000 △210

군 7,160 8,000 △840



부서: 도시교통과

정책: 도시계획 및 개발

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 122,100 120,000 2,100

국 61,050 60,000 1,050

도 12,210 12,000 210

군 48,840 48,000 840

01 시설비 122,100 120,000 2,100

◎소규모 재생사업 거점 조성

122,100 120,000 2,100경정 122,100,000원

국 61,050 60,000 1,050

도 12,210 12,000 210

군 48,840 48,000 840

교통행정 개선 667,781 695,000 △27,219

국 164,000 120,000 44,000

군 503,781 575,000 △71,219

운수업체지원 44,000 0 44,000

국 44,000 0 44,000

일반택시기사 긴급고용안정지원 44,000 0 44,000

국 44,000 0 44,000

307 민간이전 44,000 0 44,000

국 44,000 0 44,000

09 운수업계보조금 44,000 0 44,000

◎일반택시기사 긴급고용안정지원[추경성립전] 44,000 0 44,000

국 44,000 0 44,000

교통시설물관리 623,781 695,000 △71,219

국 120,000 120,000 0

군 503,781 575,000 △71,219

터미널주차장 조성을 위한 부지매입 383,781 455,000 △71,219

401 시설비및부대비 383,781 455,000 △71,219

01 시설비 383,781 455,000 △71,219

◎터미널주차장 조성을 위한 부지매입

383,781 455,000 △71,219경정 383,780,500원

교통행정 개선 8,640,400 8,673,433 △33,033

국 335,983 149,155 186,828

균 605,000 605,000 0

도 630,672 790,982 △160,310

군 7,068,745 7,128,296 △59,551

운수업체 지원 4,308,807 4,338,260 △29,453

국 186,828 0 186,828

균 449,000 449,000 0

도 318,738 479,048 △160,310

군 3,354,241 3,410,212 △55,971

벽지노선손실보상금지원 642,376 633,264 9,112

국 186,828 0 186,828

도 77,941 100,000 △22,059

군 377,607 533,264 △155,657

307 민간이전 642,376 633,264 9,112



부서: 도시교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 운수업체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 186,828 0 186,828

도 77,941 100,000 △22,059

군 377,607 533,264 △155,657

09 운수업계보조금 642,376 633,264 9,112

◎벽지노선 손실보상금 642,376 633,264 9,112경정 642,376,000원

국 186,828 0 186,828

도 77,941 100,000 △22,059

군 377,607 533,264 △155,657

택시요금 카드결제 수수료 지원 15,500 15,500 0

도 3,249 5,500 △2,251

군 12,251 10,000 2,251

307 민간이전 15,500 15,500 0

도 3,249 5,500 △2,251

군 12,251 10,000 2,251

02 민간경상사업보조 15,500 15,500 0

◎택시요금 카드결제 수수료 지원 15,500 15,500 0

도 3,249 5,500 △2,251

군 12,251 10,000 2,251

농어촌버스 재정지원금 918,000 954,000 △36,000

도 164,000 300,000 △136,000

군 754,000 654,000 100,000

307 민간이전 918,000 954,000 △36,000

도 164,000 300,000 △136,000

군 754,000 654,000 100,000

09 운수업계보조금 918,000 954,000 △36,000

◎농어촌버스 재정지원금 918,000 954,000 △36,000경정 918,000,000원

도 164,000 300,000 △136,000

군 754,000 654,000 100,000

공영버스구입 287,435 290,000 △2,565

405 자산취득비 287,435 290,000 △2,565

01 자산및물품취득비 287,435 290,000 △2,565

◎공영버스 구입 287,435 290,000 △2,565경정 287,434,660원

교통시설물 관리 2,630,031 2,633,611 △3,580

균 156,000 156,000 0

도 224,838 224,838 0

군 2,249,193 2,252,773 △3,580

안전시설물 관리 1,872,521 1,876,101 △3,580

균 156,000 156,000 0

도 74,838 74,838 0

군 1,641,683 1,645,263 △3,580

207 연구개발비 26,420 30,000 △3,580

01 연구용역비 26,420 30,000 △3,580

◎제한속도 등 시설개선 용역

26,420 30,000 △3,580경정 26,420,000원

행정운영경비 72,566 81,920 △9,354



부서: 도시교통과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(도시교통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(도시교통과) 72,566 81,920 △9,354

여비 39,300 48,654 △9,354

202 여비 39,300 48,654 △9,354

01 국내여비 39,300 48,654 △9,354

◎국내여비 39,300 48,654 △9,354

○관내여비 31,366 36,720 △5,354

○관외여비 7,934 11,934 △4,000

경정 31,366,000원

경정 7,934,000원


